
Rada Miejska w Nowym Dworze Gdańskim 

 

Protokół nr XLV z Sesji Rady Miejskiej w dniu 3 marca 2022 roku 
Obrady rozpoczęto 3 marca 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bieliński 

2. Henryk Brzozowski 

3. Beata Gołębiowska 

4. Zbigniew Koćko 

5. Wojciech Krawczyk 

6. Marian Laskowski 

7. Ryszard Łabędzki 

8. Wioletta Przyborowska 

9. Krystyna Rudzińska 

10. Tomasz Sieklucki 

11. Dorota Sobocińska 

12. Witold Staszewski 

13. Krystyna Tokarska 

14. Radosław Wójcik 

15. Paweł Zawiliński 

2. Wybór Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Wiceprzewodniczący Rady Z.Koćko 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk odczytał Oświadczenie Burmistrza Nowego Dworu 

Gdańskiego z 22 lutego 2022 roku.  

 
„Wszyscy z niepokojem patrzymy na wydarzenia w Ukrainie. Decyzja rosyjskich władz o uznaniu 

niepodległości samozwańczych republik w Donbasie i wkroczenie rosyjskich wojsk jest 

pogwałceniem międzynarodowego prawa i po raz kolejny narusza integralność terytorialną 

Ukrainy. Nasze obawy wzbudza także niespotykane do tej pory nagromadzenie rosyjskiej armii na 

innych odcinkach ukraińskiej granicy. Społeczność międzynarodowa nie może pozostać bierna 

wobec działań konfrontacyjnych ze strony Moskwy.  

 

Nasze narody doskonale wiedzą, jak istotna jest kwestia niepodległości, suwerenności i 

bezpieczeństwa. Dlatego nieustannie będziemy wspierać integralność terytorialną Ukrainy – także 

na szczeblu lokalnym.  

Mieszkańcy Nowego Dworu Gdańskiego pozostają solidarni i zjednoczeni ze wszystkimi 

mieszkańcami Sarn. Nie pozostajecie sami w obliczu rosyjskiego zagrożenia.  

- Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego Jacek Michalski.” 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli rozwiązania umowy partnerskiej z miastem Swietłyj  

w Rosji (Obwód Kaliningradzki). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk odczytał uzasadnienie do projektu uchwały: 
„25 czerwca 2002 roku została podjęta uchwała 361/XLI/2002 w sprawie podpisania umowy partnerskiej z 

miastem Swietłyj w Rosji (obwód Kaliningradzki). W treści umowy czytamy: „Strony są przekonane, że 



zbliżenie między narodami daje szansę zapewnieniu trwałego pokoju w Europie, a zadaniem naszych miast 

winna być wzajemna pomoc i umocnienie przyjaźni między ich mieszkańcami”.  Od tygodnia jesteśmy 

świadkami barbarzyńskiej inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Zbrodnicza napaść jest zaprzeczeniem 

idei zbliżenia między narodami i zapewniania trwałego pokoju w Europie. Pierwsze dni wojny pokazują 

okrucieństwo najeźdźców, którzy atakują cele cywilne. Ostrzeliwane są osiedla mieszkaniowe, szpitale i 

przedszkola. Przed oczami mamy dramaty ludzkie, bombardowania i dziesiątki ofiar, w tym dzieci. Po 

stronie ukraińskiej widać bohaterską i pełną poświęcenia obronę. Dzisiaj działaniem na rzecz pokoju w 

Europie jest niesienie pomocy Ukrainie, stanowcze sprzeciwianie się agresji Rosji na wolne i niepodległe 

państwo. Nasza społeczność lokalna oraz władze samorządowe zdają egzamin w tych trudnych czasach. 

Apelujemy do mieszkańców i władz miasta Swietłyj o dokonanie wszystkiego co możliwe, aby władze 

rosyjskie zaprzestały łamania praw człowieka i prawa międzynarodowego. Agresja rosyjskich wojsk na 

Ukrainę spowodowała, że jakakolwiek forma współpracy na poziomie samorządu przestaje być dzisiaj 

możliwa. Wierzymy, że mieszkańcy Swietłyj wykażą zrozumienie dla tych działań i decyzji, bo nie są one 

skierowane w żadnym względzie przeciwko nim. Jest to nasz protest przeciwko wojnie i wyraz solidarności 

z bohaterskim narodem ukraińskim.” 

 

Radny Z.Koćko - czy od wybuchu wojny był kontakt z władzami m.Swietlyj? I czy za bardzo nie 

panikujemy, żeby rozwiązywać współpracę.  

 

Burmistrz J.Michalski- nie było kontaktu, nie jest to też zaskoczeniem, ponieważ nasze spotkania i 

współpraca były mocno sformalizowane. Pragnę zwrócić uwagę na akapit, że jest to protest 

przeciwko wojnie, a nie przeciwko mieszkańcom. Gdy sytuacja się zmieni i armia rosyjska wycofa 

się z Ukrainy oraz nie będzie zagrażała innym sąsiadom - można te relacje odbudować.  

 

Radny Z.Koćko-czy ta uchwala pójdzie do Swietlyj?  

 

Burmistrz J.Michalski - jest paragraf 2, który mówi o wykonaniu uchwały, gdy będzie ona podjęta, 

ja te umowę wypowiem i dziś takie dokumenty zostaną wysłane.  

 

Radny P. Zawiliński- ja tak króciutko chciałem jeszcze doprecyzować, że decyzja Rady jaka by nie 

była, tak jak mówię jeszcze nie przegłosowaliśmy tego, nie jest wynikiem paniki, kolego 

Zbigniewie. Druga sprawa, że nie jest to też wynikiem presji jakiś lokalnych facebookowych 

pisarzy.  

 

Radna W.Przyborowska – Szanowni Państwo, wobec okoliczności, które są od tygodnia, czyli 

wojny i najazdu Rosji na Ukrainę, liczą się teraz dwie sprawy. Wartości o których mówimy, które 

są dla nas ważne, przede wszystkim wolność, niepodległość, niezależność i można to wyrażać na 

dwa sposoby. Jeden z nich to bezsprzecznie jest natychmiastowa pomoc i w tym także cała Polska i 

nasza gmina, jak zwykle stanęła na wysokości zadania. Widać ogromną pomoc, ogromne wsparcie, 

ogromną solidarność i jedność ludzi. Drugi rodzaj działania to są gesty i symbole i decyzję, które 

się podejmuję, które należy podjąć. Uważam, że to jest jedna z takich decyzji, w takim ważnym 

momencie.  

Więc jako Rada, jako Radni reprezentujący mieszkańców, tez spotkałam się z takimi opiniami, 

oczekiwaniami, abyśmy takie działanie podjęli. W mojej ocenie jest to jak najbardziej na miejscu i 

we właściwym czasie. Dziękuję.  

 

Radny R.Wójcik -ja tylko dwa słowa, czy nie powinniśmy podyskutować, przedyskutować ten 

problem, bo nie dobrze by było gdybyśmy szybko podjęli decyzję. Myślę, że dobrze by było, gdyby 

taka decyzja po dłuższej dyskusji była jednogłośna, bo to chyba nieładnie gdybyśmy nie mieli 

jednego zdania w tym temacie.  

Chociaż głos Pana Przewodniczącego jest słuszny, bo taka decyzja powinna być przemyślana. 

Może zapytać Panie Burmistrzu jak zrobił Malbork, który miał posiedzenie Rady Miejskiej dzisiaj o 

godzinie 10.00, byłem w kontakcie przed posiedzeniem z Panem Burmistrzem Wilkiem, 

Wiceburmistrzem Malborka.  



 

Burmistrz J.Michalski -jeszcze nie mam informacji, natomiast z wczorajszych rozmów z Panem 

Wiceburmistrzem oni też skłaniali się do rozwiązania umowy partnerskiej. W ich przypadku jest to 

troszeczkę trudniejsze, ze względu na to, że mają w ramach programu Polska- Rosja wspólne 

przedsięwzięcia.  

 Chciałbym też, jeśli Pan Radny pozwoli powiedzieć, że myślę, że przemyśleli to Państwo Radni, 

bo wiem, że Pan Przewodniczący prowadził konsultacje z Państwem. Myśmy też sprawdzili ze 

strony formalnej i prawnej, jak to można zrobić.  

Oczywiście mogliśmy to zrobić w niedzielę bądź poniedziałek, ale tu nie chodzi o efekt i popis, 

tylko chodzi po prostu o trudną decyzję, bo w lipcu minęło prawie 20 lat naszej współpracy.  

Ona miała różną formę, różną skale, ale współpraca była. Mamy tam wielu znajomych i przyjaciół, 

więc na pewno to nie była decyzja łatwa, jak powiedziała to Pani Radna Przyborowska, ważne są 

symbole szczególnie teraz kiedy nasi przyjaciele na Ukrainie i znaczna część mieszkańców naszej 

gminy bardzo na nie liczą.  

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk- to jeszcze nadmienię, że w między czasie 

konsultowaliśmy tę decyzję, mieliśmy spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Miast Partnerskich, 

który koordynuje współpracę i też wyraził zrozumienie i tez przychylał się do tego typu decyzji.   

 

Radny Z.Koćko - zbyt szybka decyzja kierowana emocjami. Wojna wybuchła tydzień temu, rząd 

jeszcze nie podjął żadnych decyzji, zamknięcia granic, nic w tym kierunku nie robi -mogą być 

prowadzone działania nieprzyjemne wobec naszych kierowców.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk -myślę, że w sytuacji, kiedy potencjalne 

jakiekolwiek wrogie czy mało sympatyczne zachowania wobec kierowców, czy naszych 

mieszkańców, mogły by wyniknąć w wyniku naszej decyzji, to porównując to z realnym 

zagrożeniem i ilością ludzi, dzieci, które zginęły to myślę, że nasza reakcja jest właściwa. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli rozwiązania umowy partnerskiej z miastem Swietłyj w 

Rosji (Obwód Kaliningradzki).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zbigniew Koćko 

Uchwała nr 349/XLV/2022 

 

4. Sprawy różne. 

 

Radna D.Sobocińska - była przeprowadzana lustracja wiejskich świetlic - jakie są plany i 

zamierzenia? 

 

Burmistrz J.Michalski - było kilka posiedzeń zespołu kryzysowego – chodziło o przejrzenie 

możliwości gminy pod katem gwałtownego napływu uchodźców – sprawdzenie, czy obiekty te 

pozwalają na przyjęcia fali uchodźców- mówię o dużej fali. Nie tylko świetlice sprawdzaliśmy, ale 

także szkoły. Dokonaliśmy przeglądu, ale na dziś nie ma takiej potrzeby, żeby zostały one 

zasiedlone uchodźcami.  

 



Radna B.Gołębiowska- czy w ogóle jesteśmy jakoś przygotowani, żeby przyjąć większą ilość 

uchodźców, jakie są nasze plany? 

 

Burmistrz J.Michalski - chcemy tworzyć centrum logistyczne, które koordynowałoby działania - na 

tę chwilę jest o trudne, bo nie ma ram prawnych - teraz to jest dobra wola mieszkańców. Państwo 

wiedza, że gmina dysponuje bardzo skromną ilością mieszkań- prawie wcale ich nie ma. Miejsca 

mogące służyć za dom są ograniczone. Dary, które udało się przekazać do m.Sarny - nie jest łatwo 

przekazać to czego potrzebują. Problem z zakupem lekarstw, potrzebują agregaty prądotwórcze – są 

to samodzielne urządzenia, hełmy, kamizelki kuloodporne. To co możemy: śpiwory, środki 

opatrunkowe, odzież przekazujemy. A czy jesteśmy przygotowani? - nie mamy magazynu OC- 

mamy urządzenia do ochrony powodziowej. Trzeba będzie pomyśleć o zorganizowaniu tego. A 

dalsza pomoc to centralne przekazywanie środków.  

 

Radny R. Wójcik - Panie Burmistrzu, czy mamy jakąś wiedzę, czy w tym naszym mieście 

partnerskim Sarny, tam są jakieś działania wojenne, czy tam rzeczywiście jest taki tył wojny, przód 

czy front i jakie nastroje?  

 

Burmistrz J.Michalski -z wczorajszych informacji działań wojennych nie ma, bezpośrednich, czyli 

nic nie strzela, nic nie wybucha. Miałem okazję dwa razy rozmawiać z merem, w sobotę i 

poniedziałek. W poniedziałek także z deputowanym Parlamentu Ukraińskiego. Nastroje są bardzo 

bojowe, znajduje się tam ważny węzeł kolejowy.  

Być może nie jest akurat na linii przemarszu wojsk na Kijów, wojsk na zachód od Kijowa, jest tam 

też trochę jednostek wojskowych. W związku z tym wszystko się może wydarzyć. Natomiast  

nastroję są, oczywiście oprócz bólu, bojowe.  

Chcę powiedzieć także, że najmniej zrozumiałym przez nich pytaniem, które od nas padało.  

było pytanie, czy są ludzie, których chcieliby przyjechać do Nowego Dworu Gdańskiego, czyli 

krótko mówiąc, czy mają osoby, rodziny, które moglibyśmy przyjąć? Dla nich to pytanie jest trochę 

niezrozumiałe, bo myślę, że oni traktują je jako formę pewnej ucieczki. Więc jak gdyby tego typu 

pytania przestaliśmy zadawać, bo nie odpowiadali na te pytania.  

 

Radny Z.Koćko -czy mamy jakąś wiedze, ile rodzin z Ukrainy jest na naszym terenie?  

 

Burmistrz J.Michalski – na dziś to14 osób  

w dniu dzisiejszym byliśmy u jednej rodziny na ulicy Morskiej. Jest rodzina, kobieta z trójką dzieci, 

to są oczywiście na razie osoby, które głównie pojawiły się tutaj ze względu na pewne relacje 

rodzinne albo wynikające z tego, że członek rodziny pracował od dłuższego czasu na naszym 

terenie. Jeszcze nie są to takie osoby zupełnie przypadkowe, nie związane z naszym terenem,  

nie mające tutaj żadnych bliskich.  

 

Radny Z.Koćko -do kogo można by ogłaszać, że chce się przyjąć osobę, jest jakiś kontakt? 

 

Sekretarz Gminy I.Kłos -na stronie Urzędu, utworzyliśmy zakładkę 'Ukraina', jest zapis zarówno po 

polsku jak i po ukraińsku, można wypełnić formularz zgłaszający właśnie chęć pomocy- 

zarówno materialnej jak i rzeczowej, czy też możliwości zapewnienia dachu nad głową. 

Więc zapraszam, tez można telefonicznie, mamy infolinię utworzoną specjalną pod ten cel.  

Codziennie jest czynna od godziny 7.00- 20.00, jest to numer 556257772.  

Zachęcam do telefonów, bądź pod adresem mailowym ukraina@miastonowydwor.pl.  

 

 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady W.Krawczyk zamknął obrady 

XLV sesji w dniu 3 marca 2022 roku. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Sekretarz Obrad       Przewodniczący Rady Miejskiej   

Zbigniew Koćko                        Wojciech Krawczyk 

  

 
Przygotował(a): Anna Żurawska-Fiałek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


